cit.*, s. 269 oraz *Zarys dziejów filozofii polskiej 1815–1918*, Warszawa 1983, s. 131–132.

<sup>5</sup> Por. S. A. Kempner, *Józef Supiński* [w:] *Ekonomista*, t. I, Warszawa 1903, rok III, s. 192–194; H. Radziszewski, *Zasadnicze cechy umysłu i filozofii Supińskiego*, „Tygodnik Ilustrowany”, 27(14) czerwca 1903, nr 26, s. 502–503; oraz M. Straszewski, *Józef Supiński (1804–1890)* [w:] *Polska filozofia narodowa*, Kraków 1921, s. 502.

XIX wieku. Supiński, starszy od Kamińskiego i Cieszkowskiego, dorastał bowiem i zdobywał wiedzę w klimacie racjonalizmu Oświecenia (studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego ukończył w r.